
Digitální svět žáků 
a učitelů 
Podpora školám 
na míru od NPI ČR

10. duben 2025, Brno

Petr Naske & Lucie Gregůrková



#myjsmenpi

Název kapitoly nebo prezentace 2

Tvorba
odborného

obsahu

Poskytování
a šíření obsahu

Kurzy
a studia

Síťování Poradenství

• Metodiky - 

metodické 

vysvětlení SOŠ

• Videa 

• Podcasty 

(KYBCAST, 

ŠKOLA DIGI IN)

• Doporučení 

• Ukázkové ŠVP

• FAQ

• Web  digitalizace.r

vp.cz

• Portál Rvp.cz

• Newslettery 

• Webináře 

• Konference

• Kulaté stoly

• Evaluační zprávy

• Dlouhé kurzy

• Krátké kurzy

• K DIGI i k INF

• Workshopy 

• Kurzy pro 

sborovny i pro 

jednotlivce

• Studium pro ICT 

metodiky

• Digiroadshow

• Digiplovárny

• Konference

• Digiakce

• Digizoom

• Poradci - KIM

• Poradci - ŠVP

• Konzultace IT 

guru

• Krajští 

koordinátoři / 

metodici



Název kapitoly nebo prezentace 3

Podpora SOŠ



Název kapitoly nebo prezentace 4

Naše vize / Podpořit v každé škole alespoň třetinu sborovny, která 

má chuť a kapacity přemýšlet o trvalé podpoře digitálních 

dovedností žáků a smysluplném používání technologií ve výuce.



5

TOP 3 vítané formy podpory od NPI ČR

Pohled učitelů Pohled vedení

1. Možnost vyzkoušet si praktické věci 

do výuky

2. On-line vzdělávání v krátkém formátu

3. Videomateriály s metodikami nebo 

inspiracemi do výuky

 

1. On-line vzdělávání v krátkém formátu

2. Možnost vyzkoušet si praktické věci 

do výuky

3. Záznamy z webinářů

 

Ředitelé by pro své pedagogy uvítali jiné formy podpory, než preferují sami pedagogové.



DIGIAKCE

6

Školy si mohou v NPI ČR říci o finanční 
podporu pro
• realizaci vlastních přednášek s odborníky
• NEBO ukázkové hodiny s hospitací 

jiných škol

digiakce@npi.cz 
nebo dohodněte dnes přímo na stánku 
NPI

mailto:digiakce@npi.cz


KYBER
SBOROVNY

7

Škola si objednává ZDARMA lektora pro celou 
sborovnu na 3 hodiny, který se všemi (třídní 
učitelé, metodik prevence, učitelé IT, ICT 
správce a ICT koordinátor)
• zážitkově prochází všemi kontexty 

technologií v rukách dětí - kazuistiky 
přístupu v rodinách 

• rozvíjí i uživatelské dovednosti učitelů
z kybernetické bezpečnosti



8

Máte zájem 
o partnerskou 
spolupráci nebo 
podporu na míru
pro svou školu?

Kontaktujte nás!
myjsmedigi@npi.cz

digitalizace.rvp.cz/kontakty

Krajští 
koordinátoři a 
tým DIGIakcí

Konzultanti 
ŠVP

Lektoři do 
sborovny

IT guru

Krajští 
ICT 
metodici

Krajská pracoviště 
NPI ČR

mailto:myjsmedigi@npi.cz


Kyberbezpečnost a kyberprevence pro školy
Lucie Gregůrková



#myjsmenpi

Co „kyber-bezpečnost a kyber-prevence“ 
znamená pro vedení škol, učitele a 
metodiky prevence?

Jak zajistit výuku pomocí digitálních 
technologií, aby byla funkční a bezpečná?

Jak zajistit bezpečný pohyb 
žáků/zaměstanců na internetu?



Název kapitoly nebo prezentace 11



Náš cíl Vytvořit a poskytnout metodickou podporu a 

inovativní nástroje pro učitele, vedení školy a 

metodiky prevence v oblasti kyberbezpečnosti a 

kyberprevence, a to i v souvislosti s AI / novými 

technologiemi na bázi AI.



Vedlejší cíl Nevytvářet to, co už je vytvořené, 

najít „mezeru na trhu“



#myjsmenpi

Co jsme pro školy 

vytvořili



15

https://digitalizace.rvp.cz/napric-predmety/kyberneticka-bezpecnost



16

https://digitalizace.rvp.cz/kybcast



17

Aktuálně nabízené kurzy

…chystáme další….



18

Další podpora

https://digitalizace.rvp.cz/nabid

ka-podpory/konzultace/it-guru



19

Další podpora

https://digikoalice.cz

/kyberprevence/



#myjsmenpi

Co pro školy 

tvoříme



Kyberbezpečnost 

a kyberprevence 

pro vedení školy

Kyberprevence pro 

učitele a metodiky 

prevence

10 KYBER 

příběhů pro 

vedení školy

Rizika AI z 

pohledu 

kyberprevence



Vedení 

školy

22

Kurz a balíček podpory pro 

vedení školy, aby věděli, kam 

sáhnout, když nebudou vědět. 

10 kyberpříběhů – motivace 

oblast kyberbezpečnosti a 

kyberprevence řešit.



Nastavení 

procesů

Jak zajistit 

bezpečné klima ve 

škole (safety, 

kyberprevence)

Jak 

předcházet 

krizím

Co dělat, 

když…
(crisis 

management)

oblasti



Nastavení 

procesů

Jak zajistit 

bezpečné klima ve 

škole (safety, 

kyberprevence)

Jak 

předcházet 

krizím

Co dělat, 

když…
(crisis 

management)

Kdo mi s tím 

pomůže?

Checklist – 

mám vše v 

cajku?

Vzor 

krizového 

plánu Jak evidovat 

majetek?

Vzor 

bezpečnostní 

směrnice…

Ransomware 

útok

Nabourání do 

školní wi-fi…

Pravidla pro 

sdílení 

fotografií

Digitální 

stopa…



Jak zajistit 

bezpečné klima ve 

škole (safety, 

kyberprevence)

Co dělat, 

když…
(crisis 

management)

Ransomware 

útok

oblast
téma

Téma do kurzu

Téma kyberpříběhu

Infografika => 

KYBERšanon

Téma odborného článku



26



27



28



AI

29

Rizika AI z pohledu 

kyberprevence

 - kurz

 - webinář

 - odborný článek



Rizika AI 

z pohledu 

kyberprevence
zpracovává 

UPOL

30

1. Ochrana osobních údajů ve vztahu k AI

2. Halucinování AI

3. AI Bias - Etické limity AI a jejich obcházení 

4. Tvorba dezinformací, hoaxů, vyděračských dopisů 

5. Klonování lidského hlasu s ukázkami a etickými 

problémy.

6. Tvorba deep fake fotografií a videí

7. Narušení soukromí s pomocí AI. Kazuistika případů 

z českého i zahraničního prostředí.

8. Další problémy spojené s generativní AI



Děkujeme Vám za pozornost

petr.naske@npi.cz
lucie.gregurkova@ext.npi.cz

31



32

Další sdílení a úpravy materiálu jsou možné za podmínek licence CC BY-NC-

SA 4.0 Mezinárodní. Jako autora materiálu uveďte zkratku NPI-DIGI a jako 

primární URL materiálu uvádějte adresu https://digitalizace.rvp.cz/.

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/deed.cs
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/deed.cs
https://digitalizace.rvp.cz/

	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Digitální svět žáků  a učitelů  Podpora školám  na míru od NPI ČR 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

	Oddíl bez názvu
	Snímek 9: Kyberbezpečnost a kyberprevence pro školy
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30

	Obsah prezentace
	Snímek 31: Děkujeme Vám za pozornost  petr.naske@npi.cz lucie.gregurkova@ext.npi.cz
	Snímek 32


